REPUBLIKA E KOSOVES/ REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO

KOMUNA E GJAKOVES
OPSTINA DJAKOVICA/ MUNICIPALITY OF GJAKOVA

Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje t& Mjedisit
Nr.07/351-02-5345
Dt.28.03.2017

Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtie t& Mijedisit duke vendosur sipas kérkesés s¢ aplikuesit: Zyra
Komunale pér Komunitete dhe Kthim - Komuna Gjakové, per dhénjen e Lejes s¢ Ndértimit pér
ndértimin e objektit t& banimit individual — shtépisé¢ familjare pér familjet e zhvendosura n¢ Mal t& ZI 1€
komuniteteve Romé, Ashkali dhe Egjiptian, me etazhitet P+1, né bazé t€ Ligjit pér Ndértim, Nr. 04/L-110,
nenet 14, 15, 19, 20 dhe 21, si dhe Ligjit pér Procedurén Administrative Nr 02/L-28 nenit 11, bien kété:

AKTVENDIM

I. 1ILEJOHET aplikuesit: Zyrés Komunale pér Komunitete dhe Kthim né Komunén e Gjakovés,
ndértimi i obektit té banimit individual — shtépi familjare, me vérejtjet e poshtéshénuara, pér familjet
e zhvendosura né Mal té ZI té komuniteteve Romé, Ashkali dhe Egjiptian, sipas Projektit Kryesor t&
prezantuar, né pérputhshméri me Planin Detal Urbanistik “Mulliri i Gutave”, Kushtet Ndértimore, me nr.
07-351-02-1554, dt.28.02.2017, t& léshuara nga DUMM, né ngastrén kadastrale ndértimore me nr.
427312, Z.K. Gjakové —J- Qytet, né rrugén “Mithat Frashéri” né pronési té Afrim (Halim) Neziraj, e
cila ka vijén e ndértimit dhe rregullimit t& definuar dhe t& prezantuar né planin e situacionit me t€ gjithé
parametrat tjeré pércjellés per ndértimin e objektit né fjalé, etazhiteti i objektit gshté P+1, me sipérfaqe t€
pérgjithshme t& objektit, S= 75 m*

Pérdhesa: (Sip bruto ) ceereeseenens S=375m?
Kati i paré: (8ip Bruta) cscssssn S=37.5m?

Vérejtje: Leja Ndértimore ipet me vérejtie, ashtu qé. investitori duhet ta rrespektojé strikt lokacionin
¢ dhéné, pér arsye té distancés minimale prej 1.0m, e cila nuk lejon hapie té¢ médha té dritareve, dhe
njgkohésisht obiekti duhet té pozicionohet sipas lokacionit t€ dhgné.

II. Hartimin e projektit me destinim: ndértimi 1 objektit t& banimit individual nga pika 1 e kéti]
aktvendimi e ka béré Organizata “Developing Together = Prishting.

I11. Pjest perbérése e kétij aktvendimi éshté€ Plan Situacioni i lokacionit me objektin sipas vijés s&
ndértimit dhe rregullimit, e pérshkruar né situacionin grafik pér t& cilin &shté dhéng pélqimi pérkatés nga Kjc
drejtori i cili &shté bazé pér rilevimin gjeodezik 1€ objektit nga pika 1 e kétij aktvendimi.
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V. Kjo Leje Ndértimi vien 1(nj€) vit nga dita e 1&shimit & kétjj aktn endimi.



Arsyetim

Zyrés Komunale pér Komunitete dhe Kthim né Komunén e Gjakovés, ka parashtruar kérkesén prang
DUMM me nr. 07/351-02/1554 t& datés 26.01.2017 pér dhénjen e Lejes sé Ndértimit pér ndértimin e
objektit t& banimit individual — shtépisé familjare, pér familjet e zhvendosura né Mal t& Zi, t& komuniteteve
Romé, Ashkali dhe Egjiptian, me etazhitet P+1, né ngastrén ndértimore me nr. 4273/2, Gjakové-J Qytet,
siq &shté pérshkruar né pikén 1 t&€ dispozitivit t& kétij aktvendimi.

S€ bashku me kérkesén investitori e ka prezantuar edhe kété dokumentacion:

1. Planin e Situacionit né& pérpjesé 1:500 t& datés 24.02.2017, t& punuar nga: DUMM?”- Gjakové.

2. Kopjen e planit t€ datés 30.11.2016 (fotokopje) né pronési t&€ Psh Kuvendi i Komunés Gjakové
nga Gjakova, 1éshuar nga Drejtoria pér Kadastér Gjeodezi dhe Proné.

3. Certifikata mbi t& drejtén né pronén e paluajtshme(fotokopje) me nr.té léndés 2004/16, té datés
30.11.2016, t& I&shuara nga Drejtoria pér Kadastér Gjeodezi dhe Prong.

4. Memorandum i Mirékuptimit me nr. 01-415-45483, dt.01.07.2016, 0°, nr,2144/3 dt.31.03.2017,
nr.proces 5, pér ‘Eu Kthimi dhe Ri-integrimi né Kosové faza e IV’(EU-RRK IV) ndérmjet
Organizatés Ndérkombétarepér Migrim (IOM), Ministrisé pér Komunitete dhe kthim (MKK)
dhe Komunés s& Gjakovés.

5. Kushtet Ndértimore, ME NR.07-351-02/1554, dt. 28.02.2017, pér rregullimin e hapésirés pér
ndértimin e objekteve t& banimit individual né ngastrén kadastrale me nr. 4273/2, Z.K: Gjakové-
J Qytet .

Pglqimin nga KEDS-Gjakové, me Vérejtjet e lartécekura, t& datés 14.03.2017.
Pélqimin nga K.R.U.”Radoniqi”Sh.A.-Gjakové,ié datés 13.03.2017.

Pélgimin nga PTK-Gjakové, té datés 07.03.2017.

Projektin kryesor né 3 (iri) kopje, Organizata “Developing Together * Prishting.

= AD

I liruar nga taksa administrative, né bazé Nenit 5, parafgrafi 5.15. nénparagrafi b), t&€ Rregullores pér
Taksa, Tarifa dhe Ngarkesa nga Shérbimet Komunale, me nr. 01 Nr.011-43964/2015, dt.30.06.2015.

KESHILLE JURIDIKE:

Kundér kétij Aktvendimi.pala e pakénaqur ka t& drejté ankese né afatin prej 30 ditésh, duke u llogaritur nga
dita e marrjes n€ dorzim. Ankesa i parashtrohet Ministrisé s& Mjedisit dhe Planifikimit Hapsinor né
Prishting, dhe e njejta dorézohet népérmjet késaj Drejtorie.

Akivendimii dorézohet:




K.K. GJAKOVE PLAN SITUACIONI

Drejtoria pér Kadaster Gjeodezi dhe Proné
ZK. Jasht - Qytet
Parcella :4273-2

4694686.78
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PRONARI : AFRIM (HALIM) NEZIRAJ
LOKACIONI: P.D.U." MULLIRI | GUTAVE"
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosova
Qeveria -Vlada-Government
Ministria e Mjedisit diie Planifikimit Hapésinor /Ministarstvo Sredine i Prostornog Planiranjo/Ministry of Environment and Spatial Planning
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGECIJA KOSOVA / KOSOVA CADASTRAL AGENCY

KOPJA E PLANIT \ KOPIJA PLANA\ COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale / Opstinska Katastarska Kancelarija \ Municipal Cadastral Office :

GIAKOVE

Zona Kadastrale / Katastarska Zona \ Cadastral Zone : Gjakové J. Qytet
Njésia\ Jedinica \ Unit Tipi\ Vrsta\ Type Sipérfagja\ Poverfina\ Area m?
P -70705028 - 04273 -2 Parcel& \ Parcela \ Parcel - oborr 432.0
Parcelé \ Parcela \ Parcel -shtépija 118.0
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